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Familien
Vi overtog, som den anden Ørum-Nielsen generation, 
Vesteraas i nytåret 2005. Vi forlod en toværelses i 
Sydhavnen til fordel for en bondegård på Ærø.  
Nils er uddannet økologisk driftsleder, grøn guide og 
naturvejleder. Maja er kandidat i pædagogisk filosofi 
og har en coaching uddannelse på masterniveau. Vi 
har tre døtre, Freja fra 2001, Asta fra 2004 og Nora fra 2007.

Voderup
Vesteraas ligger i Voderup landsby som del af  
Natura2000, et internationalt naturbeskyttelsesområde. 
Der er etableret en landsbyforening, hvis aktiviteter  
skildres på www.voderupogklint.dk. 

Ærø
Ærø er en virksom ø, den største i det Sydfynske Øhav. 
Se mere på www.ærø.dk.

Vesteraas

Her hos os på gården Vesteraas 
finder man et solidt udpluk af 
det, man kan ønske sig af livet 
og det er vores håb, at vi med 
dette pragtfulde sted også  
kan anspore og inspirere andre:  
til nye tanker, handlinger og 
drømme. Det handler for os 
om natur, økologi og selvfor-
syning, om krop og sundhed, 
dialog og fællesskaber. Vi går 
efter det, man har lyst til, i 
samspil med det man kan 
gøre, set i lyset af de kom-
mende generationers tarv. 

På gården mangler vi neonlys 
og rød asfalt. Vi taler i stedet, 
for roen, for engene, bakker-
ne, kigget til havets sølvspejl 
og vandhullers små glimt. 
Hvad vi ser på, er lige smukt 
dag og nat, sommer og vinter. 
Skønheden er uopslidelig, me-
ningen med det hele tæt på.

Gårdens beliggenhed og 
naturkvaliteter er en inspire-
rede ramme for ferieophold, 
formidling, coaching og kursus. 

Der findes to ferielejligheder, 
bed & nature, som udlejes i 
sommerhalvåret. Desuden 
tilbyder vi, gårdens to voksne 
beboere, en vifte af kompe-
tencer, som vi gerne deler ud 
af inden for natur- og miljø-
vejledning, filosofi og  
kommunikation.   

Vi ser frem til at byde dig vel-
kommen på Vesteraas, hvad-
enten du vil passe dig selv, 
opleve stedet uden indblan-
ding eller vil drage nytte af 
den inspiration, en udveksling 
kan give.



Bed & nature
Vores to charmerende ferielejligheder, Stalden og 
Væksthuset, er indrettede fortrinsvis med sigte på 
ugeophold for familier. Lejeperioden strækker sig fra 
maj til og med september. Begge lejligheder er fulde af 
atmosfære, bygget i gode materialer og er indrettet  
med soveplads, spiseplads, køkken, bad og egen have. 

Stalden er et stort opholds- og soverum, adskilt af en 
åben pejsevæg fra køkkenet. Bygningen ligger for sig 
selv, med engen og græssende kvæg foran sig og en 
udeplads ved husgavlen mod Østersøen. 

Væksthuset er i to planer med tre dobbeltværelser 
og et frodigt, glasoverdækket fællesrum med køkken. 
Lejligheden ligger i forlængelse af vores løsdriftsstald 
og et par koøjer giver et direkte kig til dyrene.  

Frugt & grønt
Det er et mål at etablere en selvforsyning. Vi tilbyder 
gæsterne sæsonens råvarer i det omfang det er os 
muligt. Af frugt kan der plukkes æbler, pærer, blom-
mer, flere slags bær og nødder. Grøntsager af forskellig 
art og krydderurter findes i køkkenhaven, hvor tiden 
nemt står stille ved lugningen og fortabelse i udsigten 
over havet.    

Livskvalitet
Som vi forstår livskvalitet, så er sanserne afgørende  
– det, at finde næring for øjet, for øret, for næsen og 
for smagsløget. Synet, lyden, duften og smagen er red-
skaber for kroppens forståelse af omgivelserne – det, 
sammen med økologien og den bæredygtige målsætning, 
er fundamentet for livskvaliteten. Økologisk praksis 
skaber grobund for den varierede, udfoldede sanselig-
hed, sat i perspektiv af den tankeverden, der ligger bag.

Kødkvæg
På gårdens marker finder man en flok sorte Dexter- 
kvæg, som er særlige ved den beskedne størrelse,  
det rolige temperament og de gode egenskaber som 
naturplejere. Vi har en foldtyr og en række kælvninger  
årligt og tilbyder kød af saltengs-kvalitet. Man er 
velkommen til at deltage i kvægets pleje, herunder 
bjærgning af hø og høst med le, og man kan i slagte-
månederne bestille 1/4  , 1/2  eller et helt dyr leveret på 
stedet eller lige til døren derhjemme.

Vesteraas
Vesteraas blev i 1875 etableret midt på Ærøs sydvest-
lige kyst i udkanten af landsbyen Voderup. Gårdens  
20 hektar udgør en lille mosaik af naturelementer: 
vandhuller, kildevæld og bæk, overdrev og eng  
– diger, skov og lunde, stenstrand og klint. Vesteraas 
blev, som nabo til Voderup Klint, landskabsfredet 
i 1957 og senest, ansporet af områdets bestand af 
klokkefrøer, udpeget til internationalt naturreservat. 
Med den særlige status er opgaven givet – at søge en 
visionær landbrugsform, hvor erhverv og naturnær 
drift spiller sammen.

Naturvejledning
Nils’ foretrukne naturtemaer er funderet i årsag og 
virkning. For kun 20 år siden var her bare hvedemark, 
og kun langsomt, langsomt indvandrer nu det tabte. 
Imens kan vi på nabojorden, Voderup Klint, møde en 
vild mangfoldighed af både planter og dyr, bevaret dér 
ved fraværet af kunstgødning, pesticid, kulturgræsser, 
bebyggelse og færdsel. Men generelt udover landet 
bliver blomsterarterne færre og dyrearter ligeså! Hvad 
betyder det? Hvor driver det os hen? Hvad vil vi med 
naturen og hvad er det, den kan bidrage med i vores 
liv? Grupper på op til 25 personer. Alle aldre guides. 

Coaching
Maja har længe været optaget af samtalen, i dag 
kaldet coaching, med særlig interesse for det filoso-
fiske og narrative felt. Hun er inspireret af Sokrates, 
som ved sin undren fremprovokerede spørgsmål som 
adgang til nye erkendelser. Med filosofisk coaching 
kan vi blive mere afklarede med egne værdier og 
indstillinger til livet. Suppleret med den narrative 
vinkel, trækkes selvfortællingen med ind, og vi skaber 
nye historier, som giver nyt perspektiv. Den historie, vi 
fortæller om os selv, former os og tendensen er, at vi 
bliver den historie, vi fortæller. Hensigten med denne 
coaching er at give følgeskab til den, som er på vej, 
ved at skabe rum for undring og eftertanke. Coaching 
til enkeltpersoner, par, familier og teams tilbydes. 


